Họ tên: ……………………..   KIỂM TRA 45 PHÚT 
Lớp:                                             MÔN: ĐẠI SỐ  

	Điểm
	Lời phê



ĐỀ 1.
Bài 1(6 đ)Một giáo viên theo dõi số lỗi chính tả trong một bài tập làm văn của 40 học sinh lớp 7B và ghi lại như sau:


a) Bảng trên đươc gọi là bảng gì?

b) Dấu hiệu cần tìm hiểu ở đây là gì?

c) Lập bảng “tần số” và nêu nhận xét 

d) Tính số trung bình cộng và tìm mốt của dấu hiệu

e) Vẽ biểu đồ đoạn thẳng.

Bài 2(3đ )Cho bảng thống kê kiểm tra của nhóm HS như sau :
	Điểm số
	Tần số
	Các tích 
	

	5
6

7

8
	6
........

........

6
	30
.........

.........

48
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	N = 30
	Tổng : 195
	


Tìm các số còn thiếu trong bảng trên và điền kết quả vào bảng
Bài 3: (1đ)   Trung bình cộng của 7 số là 5. Do thêm số thứ 8 nên số trung bình cộng của 8 số là 9. Tìm số thứ 8 đó
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……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..
Họ tên:                                      KIỂM TRA 45 PHÚT 
Lớp:                                             MÔN: ĐẠI SỐ  

	Điểm
	Lời phê



ĐỀ 2

Bài 1(6 đ)Một giáo viên theo dõi thời gian làm bài tập (tính theo phút) của học sinh 
  lớp  7A(ai cũng làm được) và ghi lại như sau:

a) Bảng trên đươc gọi là bảng gì?

b) Dấu hiệu cần tìm hiểu ở đây là gì?

c) Lập bảng “tần số” và nêu nhận xét 

d) Tính số trung bình cộng và tìm mốt của dấu hiệu

e) Vẽ biểu đồ đoạn thẳng.

Bài 2(3 điểm) cho bảng thống kê  điểm kiểm tra của nhóm HS như sau :
	Điểm số
	Tần số
	Các tích 
	

	6
7
8
9
	3
4
........

.......
	18
.28
.........

........
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	N = 20
	Tổng : 150
	


Tìm các số còn thiếu trong bảng trên và điền kết quả vào bảng
Bài 3: (1 đ)   Trung bình cộng của 6 số là 9. Do thêm số thứ 7 nên số trung bình cộng của 7 số là 12. Tìm số thứ 7 đó
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Họ tên:                                      KIỂM TRA 45 PHÚT 
Lớp:                                             MÔN: ĐẠI SỐ  

	Điểm
	Lời phê




ĐỀ 3
Bài 1(6đ) Một giáo viên theo dõi thời gian làm bài tập (tính theo phút) của học sinh  lớp 7A(ai cũng làm được) và ghi lại như sau:

a) Bảng trên đươc gọi là bảng gì?

b) Dấu hiệu cần tìm hiểu ở đây là gì?

c) Lập bảng “tần số” và nêu nhận xét 

d) Tính số trung bình cộng và tìm mốt của dấu hiệu

e) Vẽ biểu đồ đoạn thẳng.

Bài 2(3 điểm) cho bảng thống kê  điểm kiểm tra của nhóm HS như sau :
	Điểm số
	Tần số
	Các tích 
	

	3
4
6
7
	........
........
5
2                   
	.........
.........

30
14
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	N = 20
	Tổng : 90
	


Tìm các số còn thiếu trong bảng trên và điền kết quả vào bảng
Bài 3: (1 đ)   Trung bình cộng của 8 số là 11. Do thêm số thứ 9 nên số trung bình cộng của 9 số là 13. Tìm số thứ 9 đó.
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